АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2025                                                                                                                   № 1658/25

О внесении изменений в муниципальную
программу муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области «Развитие сельского
хозяйства в Ломоносовском муниципальном районе»

[bookmark: _Hlk194653127]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.03.2022 № 469/22 (в действующей редакции), Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный района Ленинградской области, утвержденными постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 27.04.2022 № 715/22 (в действующей редакции), на основании решения Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области №22 от 18.12.2024 "О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов во втором (окончательном) чтении" (в редакции решения Совета депутатов Ломоносовского муниципального района Ленинградской области № 4 от 07 марта 2025г. № 22 от 28 мая 2025г.) администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. [bookmark: _Hlk188362298]Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 15.12.2017 № 2506-р/17 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства в Ломоносовском муниципальном районе» с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 17.05.2018 № 858/18, от 13.02.2019 № 158/19, от 17.03.2020 № 337/20, от 05.04.2021 № 561/21, от 25.08.2022 № 1401/22, от 08.11.2022 № 1814/22, от 18.04.2023 № 526/23, от 21.05.2024 № 769/24, от 15.05.2025г. № 897/25 (далее - изменения).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дерендяева Р.О.

Глава администрации								    А.О. Кондрашов

          УТВЕРЖДЕНЫ:
     Постановлением администрации
       Ломоносовского муниципального
             района Ленинградской области
от 08.09.2025 № 1658-25
    (приложение)

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства в Ломоносовском муниципальном районе» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 15.12.2017 № 2506-р/17, с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 17.05.2018 № 858/18, от 13.02.2019 № 158/19, от 17.03.2020
№ 337/20, от 05.04.2021 № 561/21, от 25.08.2022 № 1401/22, от 08.11.2022 № 1814/22, от 18.04.2023 № 526/23, от 21.05.2024 № 769/24, от 15.05.2025г. № 897/25 (далее - изменения)

1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего,
в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 97 255,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 5 400,0 тыс. руб.;
2019 год – 6 655,3 тыс. руб.;
2020 год – 8 704,9 тыс. руб.;
2021 год – 9 652,8 тыс. руб.;
2022 год – 9 657,7 тыс. руб.;
2023 год – 10 457,7 тыс. руб.;
2024 год – 11 057,7  тыс. руб.;
2025 год – 13 183,7 тыс. руб.;
2026 год – 11 183,7 тыс. руб.,
2027 год – 11 301,7 тыс.руб.

».
2. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к изменениям

[bookmark: Par549]Приложение к изменениям
муниципальной программы

Таблица 3
План реализации муниципальной программы

	наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	годы реализации
	финансовое обеспечение муниципальной программы, тыс. руб.

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	прочие источники

	Муниципальная программа муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства в Ломоносовском муниципальном районе»
	Сектор АПК
	2018
	5 400,0

	1 400,0
	4 000,0

	2019
	6 655,3

	2 155,3
	4 500,0

	2020
	8 704,9

	3 666,0
	5 038,9

	2021
	9 652,8

	3 800,0
	5 852,8

	2022
	9 657,7

	3 800,0
	5 857,7

	2023
	10 457,7

	3 600,0
	6 857,7

	2024
	11 057,7

	3 200,0
	7 857,7

	2025
	13 183,7

	3 586,0
	9 597,7

	2026
	11 183,7

	3 586,0
	7 597,7

	2027
	11 301,7

	3 704,0
	7 597,7

	Итого по муниципальной программе:
	2018-2027
	97 255,2

	32 497,3
	64 757,9

	Проектная часть

	Отраслевой проект «Развитие агропромышленного комплекса»
	  Сектор АПК
	2025
	882,0

	882,0
	0,0

	2026
	882,0

	882,0
	0,0

	2027
	1 000,0

	1 000,0
	0,0

	Итого
	2025-2027
	2 764,0

	2 764,0
	0,0

	1. Осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного производства (на возмещение затрат по содержанию маточного поголовья с/х животных)
	  Сектор АПК
	2025
	882,0

	882,0
	0,0

	2026
	882,0

	882,0
	0,0

	2027
	1 000,0

	1 000,0
	0,0

	Итого
	2025-2027
	2 764,0

	2 764,0
	0,0

	Процессная часть

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка сельхозпроизводителей Ломоносовского муниципального района»
	Сектор АПК
	2025
	12 301,7

	2 704,0
	9597,7

	2026
	10 301,7

	2 704,0
	7597,7

	2027
	10 301,7

	2 704,0
	7597,7

	Итого
	2025-2027
	32 905,1

	8 112,0
	24 793,1

	1. Возмещение части затрат на приобретение дизельного топлива при проведении сезонных полевых работ
	Сектор АПК
	2025
	8 000,0

	0,0
	8 000,0

	2026
	6 000,0

	0,0
	6 000,0

	2027
	6 000,0

	0,0
	6 000,0

	Итого
	2025-2027
	20 000,0

	0,0
	20 000,0

	2. Участие в мероприятиях, выставках, ярмарках
	Сектор АПК
	2025
	1 597,7

	0,0
	1 597,7

	2026
	1 597,7

	0,0
	1 597,7

	2027
	1 597,7

	0,0
	1 597,7

	Итого
	2025-2027
	4 793,1

	0,0
	4 793,1

	3. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг
	Сектор АПК
	2025
	2 704,0

	2 704,0
	0,0

	2026
	2 704,0

	2 704,0
	0,0

	2027
	2 704,0

	2 704,0
	0,0

	[bookmark: _Hlk193193776]Итого
	2025-2027
	8 112,0

	8 112,0
	0,0

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf